
Proces uznania zawodowego w Niemczech. Pielęgniarki. 

Gdzie złożę wniosek o uznanie zawodu w Niemczech? 

Kryteria uznania zawodowego podlegają regulacji poszczególnych Landów. Np. w Berlinie jest to 

instytucja: Landesamt für Gesundheit und Soziales. Wniosek wraz z kopiami wymaganych 

dokumentów (konieczne jest ich uwierzytelnienie) należy przesłać pocztą lub dostarczyć osobiście po 

wcześniejszym ustaleniu terminu przybycia.  

Jakie dokumenty do uznania zawodowego w Niemczech są wymagane? 

 Zapewnienie pracodawcy o chęci zatrudnienia lub 

 Aktualne zaświadczenie meldunku lub 

 Dowody dot. wysłanych podań o pracę lub zaproszenia na rozmowy kwalifikacyjne 

 Wypełniony wniosek o uznanie kwalifikacji zawodowych 

 CV  

 Kopia dowodu osobistego 

 Świadectwo o niekaralności z Niemiec  i z Polski(nie może być starsze niż 3 miesiące) 

 Zaświadczenie lekarskie od lekarza w Niemczech 

 dyplomy ukończenia studiów 

 dyplom ukończenia szkoły średniej 

 zaświadczenie z właściwej okręgowej izby pielęgniarskiej o przebiegu pracy zawodowej oraz 

o zgodności posiadanych kwalifikacji z normą unijną 

 aktualne prawo wykonywania zawodu w Polsce (po złożeniu dokumentów do nostryfikacji, z 

polskich izb można się wypisać) 

 
Czy mogę pracować w Niemczech jako pielęgniarka bez uznania zawodowego? 

Bez uznania zawodowego nie jest możliwe podjęcie pracy jako wykwalifikowana (lub dyplomowana) 

pielęgniarka w niemieckich szpitalach lub innych placówkach służby zdrowia. Tylko państwowe 

uznanie zawodowe umożliwia korzystanie z praw i przywilejów wyuczonego zawodu pielęgniarki.  

Możliwe jest podjęcie pracy jako asystent pielęgniarski. Związane jest to z mniejszymi zarobkami. 

Zaletą tej drogi jest możliwość zapoznania się ze szpitalem,  załogą i zwyczajami panującymi  w nowej 

pracy. Czas trwania tego etapu do uzyskania uznania zawodowego może być świetnie wykorzystany 

na szlifowanie języka i zależy od chęci i predyspozycji językowych kandydata. 

 

Ile kosztuje uznanie zawodowe w Niemczech? 

Koszty uznania zawodowego oscylują wokół 600 € - 800 €. Istnieje możliwość złożenia wniosku o 

dotacje, lub zwrot kosztów powiązanych ze składaniem wniosku o uznanie zawodowe. Dotacja ta 

wynosi max. 600 € i jest bezzwrotna. Kwota minimalna przy składaniu wniosku wynosi 100 €. Dotacja 

wypłacana jest po dostarczeniu rachunków, paragonów za poniesione koszty np. 

tłumaczenia. Dowody poniesionych kosztów muszą być dostarczona najpóźniej 9 miesięcy od 

przyznania dotacji. 



Jak długo trwa proces uznania zawodowego? 

Proces uznania zawodowego rozpoczyna się wraz ze skompletowaniem wszystkich niezbędnych 

dokumentów i może potrwać kilka miesięcy. 

 

Polecamy polskojęzyczną stronę internetową: https://www.anerkennung-in-

deutschland.de/html/pl/index.php 

 

 

https://www.anerkennung-in-deutschland.de/html/pl/index.php
https://www.anerkennung-in-deutschland.de/html/pl/index.php

